CADERNO 2  11SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207544

PORTARIA: 053/2011-DRF
Objetivo: CONDUZIR PRESOS.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181355/HEBERT FARIAS JUNIOR (DPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 24/02/2011 a 26/02/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207568

PORTARIA: 061/2011-DRF
Objetivo: LEVANTAR SITUAÇÕES PERTINENTES À ÁREA DE
INTELIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5332699/AFONSO ALVES RODRIGUES (IPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2011 a 15/02/2011
5233348/ANTÔNIO CARLOS MACHADO DA SILVA (IPC) / 6.5
diárias (Completa) / de 09/02/2011 a 15/02/2011
5865840/MARCELO ARAÚJO MALATO (IPC) / 6.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2011 a 15/02/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207555

PORTARIA: 058/2011-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5122848/AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 09/02/2011 a 13/02/2011
5205050/ELIZEU DE ARAÚJO BRASIL (DPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2011 a 13/02/2011
5609747/MARNILSON JOSÉ DE SOUSA RABELO (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 09/02/2011 a 13/02/2011
5853540/VALDIR SILVA CORREA (IPC) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 09/02/2011 a 13/02/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207561

PORTARIA: 060/2011-DRF
Objetivo: LEVANTAR SITUAÇÕES PERTINENTES À ÁREA DE
INTELIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5332699/AFONSO ALVES RODRIGUES (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 04/02/2011 a 06/02/2011
5233348/ANTÔNIO CARLOS MACHADO DA SILVA (IPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 04/02/2011 a 06/02/2011
5865840/MARCELO ARAÚJO MALATO (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 04/02/2011 a 06/02/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

PORTARIA Nº008/2011-DGPC/PAD/DIVERSOS/22 DE
FEVEREIRO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207597
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo art. 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e suas
alterações através da Lei nº 046/04 (Lei Orgânica da Polícia
Civil...).
CONSIDERANDO:os termos da Lei Complementar nº 022/94,
de 15-03-1994 e suas alterações através da Lei 046/04, que
confere ao Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil
e praticar os demais atos necessários da Instituição Policial;
CONSIDERANDO:os termos do Ofício nº 001/2010-DGPC/PAD,
de 18/02/2011, da lavra da DPC IZABEL CRISTINA MENDES
CHAVES–Presidente da Comissão, onde solicita a redesignação
da comissão para conclusão do Processo Administrativo
Disciplinar nº 030/2010-DGPC/PAD, de 20/07/2010, publicado
no Diário Oficial nº 31716, de 26/07/2010, em razão da
impossibilidade da comissão em coletar, tempestivamente
à época,  todos os elementos necessários à instrução do
processo.
RESOLVE:I–REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelos
servidores IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES, MARIA DO
SOCORRO VIEIRA MARQUES, Delegadas de Polícia Civil e
MÁRCIA BATISTA DE OLIVEIRA – Escrivã de Polícia Civil,
respectivamente Presidente e Membros, para continuidade
dos trabalhos apuratórios, visando a conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 030/2010-DGPC/PAD, de
20/07/2010, a contar de 23/11/2010, assegurando prazo
razoável para conclusão do processo, consoante o art. 5º, inciso
LXXVIII da Constituição Federal;II–À Corregedoria Geral da
Polícia Civil e à Diretoria de Administração, para que tomem as
providências e cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE/NILTON JORGE
BARRETO ATAYDE-Delegado Geral da Polícia Civil.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207587

PORTARIA: 057/2011-DRF
Objetivo: PARTCIPAR DE OITIVA DE TESTEMUNHA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193399/ALEXANDRE CALVINHO BRONI (DPC) / 1.0 diárias
(Completa) / de 03/03/2011 a 04/03/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207576

PORTARIA: 059/2011-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE OITIVA DE TESTEMUNHA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193399/ALEXANDRE CALVINHO BRONI (DPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 28/02/2011 a 02/03/2011
2015277/CARLOS ALBERTO MEDEIROS BORGES (MPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/02/2011 a 02/03/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207583

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 03/02/2011
Valor: 216.000,00
Vigência: 04/02/2011 a 03/02/2012

Justificativa: O presente termo aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo da vigência do contrato original, nos termos
da cláusula III do referido e art. 57, II da Lei Federal no.
8.666/93.
Contrato: 5-07
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118426070000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: COMPUTER STORE COMERCIO LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 1176
CEP. 66060-020 - Belém/PA
Telefone: 9132021500
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207606

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 10/02/2011
Valor: 72.333,50
Vigência: 11/02/2011 a 30/03/2011
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objetivo
reajustar em 24,977% sobre o valor global inicial do contrato
original, correspondente a R$ 14.456,00(quatorze mil,
quatrocentos e cinquenta e seis reais), nos termos do art65,
I al. “b”, § 1º da Lei Federal no. 8666/93,acréscimo este
correspondente a aquisição de 510 medalhas.
Contrato: 23-010
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA
MECANICA LTDA
Endereço: R Demétrio Ribeiro, Bairro: Cidade Mãe do Céu, 89
CEP. 03332-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1121696900
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207543

PORTARIA: 104-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: HELDSON TOMASO PEREIRA LIMA
Cargo: TEN CEL PM CH EME/2ª SEÇÃO
Matrícula Funcional: 5179602
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207539

PORTARIA: 102-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ ANTONIO NERY PORTO DE OLIVEIRA
Cargo: TEN CEL PM CMT 16º BPM
Matrícula Funcional: 50209801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207517

PORTARIA: 095-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: FABIO LUIZ VIANA
Cargo: CEL PM CMT CPR3
Matrícula Funcional: 3378306
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa